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Oficio Guaibaprev n® 173/2022 Guaiba. 09 de novermnbiro de 2022

Assunto: PL 069/2022

Prezado Senhor Presidente da Comissdo de Constituigdo, Justica e Redagio

Vereador Alex Medeiros

Prezado Senhor Presidente do Comisséo de Obras e Servigos Publicos

Vereador Graciano

e em que cumprimentamos cordialmente, vimos através desta

Na oportunidad
entos sobre o Projeto de Lei 069/2022 que tramita

prestar alguns esclarecim

nesta casa Legislativa.

1. O § 7° do art. 1° observamos que necessita de uma corregdo formal,

sugerimos que:
O valor da Gratificagéo especial estabelecida aos membros da Diretora

executiva serd percebido cumulativamente com os seus vencimentos.

76 da

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1FFD9C1404032A7A6D703D7382F1D9AF

2 Quanto a certificagdo exigida para 0s Cargos da Diretona, Art
Portaria 1467/2022 somente para O Cargo de Diretor Presidente que

abrange a fungéo de DIRIGENTE e GESTOR DE RECURSOS & exigida
a certificacéo prévia, os demais dirigentes terdo o prazo para obter a
Certificagdo conforme determinagdo no mesmo dispositivo Legal Art. 78.

Caso entendam por exigir a certificagdo prévia para todos 0s cargos @ s0

repetir a redagéo do Diretor-Presidente para os demais diretores

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAiBA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS

DO MUNICIPIO DE GUAIBA
Av. Sete de Setembro, 606 — Centro - Guaiba— RS
Fone: 3491.1528 — e-mail: guaibaprev@guaiba.rs.gov.br

GUAIBAIZT

3. A previsao na LDO de 2022 da Margem de expansdo das despesas
Obrigatérias de carater continuado - DOCCs esta descrita no Anexo VII
da Lei Municipal n® 4.081, de 09 de dezembro de 2021.

Atenciosamente.

feia Marmitt

Diretora Presidente
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